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Ach co to był za dzień 11 czerwca 2022 r. !! Tego dnia odbył się plenerowy piknik integracyjny pt.

„Spotkanie w Ogrodzie u Helclów", w którym uczestniczyli mieszkańcy, ich rodziny, pracownicy naszego

Domu wraz ze swoimi rodzinami oraz wielu zaproszonych gości z innych krakowskich placówek oraz

urzędów.

Pogoda dopisała, tak samo jak humory. Trudno się temu dziwić, mając na uwadze jak z wielu

atrakcji można było skorzystać.

Centralnym punktem wydarzenia była oczywiście scena, na której, przez cały czas trwania

pikniku występowali artyści prezentujący różnorodne gatunki artystyczne. Na początku swój

kunszt kabaretowy zaprezentował aktor Teatru Ludowego w Krakowie Pan Piotr Piecha, który

omal nie doprowadził do zamążpójścia Panią Monikę -  główną prowadzącą imprezy. Następnie 

Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Małopolskiej Policji zaprezentował swoje

wyposażenie, w tym robota do rozbrajania ładunków wybuchowych. Po tych wybuchowych

emocjach swoje talenty wokalne i instrumentalne zaprezentowały dzieci i młodzież z 

Młodzieżowego Domu Kultury. Repertuar tego występu był bardzo urozmaicony od

klasycznych utworów prezentowanych przez uzdolnionych pianistów, po hity muzyki pop

śpiewanych przez małych i starszych wokalistów i wokalistki.

Po krótkiej przerwie przeboje operetkowe zaprezentowali tanecznym krokiem nasi niezawodni

przyjaciele: Pani Monika Biederman – Pers oraz Pan Piotr Karzełek z Krakowskiej Opery.

Ich występ wlał w licznie zgromadzoną widownie dodatkowy zastrzyk energii i humoru.

Kolejnym punktem programu był występ Chóru „Cantata” z  Politechniki Krakowskiej. A

capella zostały zaprezentowane pieśni polskie, ukraińskie, słowackie a nawet afrykańskie.

Żywiołowy występ Chóru jeszcze mocniej podniósł radosną temperaturę spotkania.

Zmieniając trochę klimat, w kolejnym punkcie programu rozgrzanej do czerwoności publiczności

zaprezentował się zespół ludowy „Bęblanie” z nostalgicznymi, ale też wesołymi przyśpiewkami

ludowymi.

Na finał części scenicznej mieliśmy nieopisaną przyjemność wysłuchać recitalu pieśniarki

Piwnicy Pod Baranami Pani Jagi Wrońskiej. Pani Jaga zaprezentowała nam bardzo różnorodny,

co do gatunków muzycznych, materiał na Jej najnowszą płytę.  Choć wywodzi się z gór, wśród

zaprezentowanych piosenek nie zabrakło nawet szant.    

Wszystkim wykonawcom bardzo dziękujemy za udział w tym koncercie.

Ale scena to nie było  jedyne miejsce, gdzie wiele się działo. W innych częściach helclowskiego

ogrodu odbywały się zajęcia rekreacyjno sportowe w postaci nauki gry: w boules, w minigolfa, w

kręgle, w tenis stołowy oraz w molkke. Można było pozyskać umiejętności na warsztatach:

wikliniarskich, florystycznych, sadzenia kwiatów, tworzenia wianków. Nabyć wiedzy na

wykładzie o pielęgnacji roślin, lub na pokazie bukietów ślubnych.

Dzieci, i nie tylko, mogły wypróbować swoje artystyczne talenty w „Kąciku Plastycznym”. Jeśli

ktoś potrzebował odrobinę spokoju, mógł poleżakować w „Strefie Relaksu” lub zwiedzić



znajdująca się w budynku wystawę prac mieszkańców naszego Domu. Ku pokrzepieniu ciała

serwowano dania z grilla, bigos, zupę marokańską, ciasta, owoce, watę cukrową, kawę, herbatę

oraz zimne napoje.

Całe wydarzenie nie byłoby możliwe do przeprowadzenia gdyby nie pomoc zaprzyjaźnionych z

naszym domem osób, instytucji oraz firm, które w różnych sposób udzieliły nam wsparcia

(finansowego, rzeczowego lub organizacyjnego).

Bardzo dziękujemy:

Radzie i Zarządowi Dzielnicy 1 Stare Miasto za wsparcie finansowe.

Uczniom Centrum Edukacji Renoma oddział w Krakowie za pomoc przeprowadzeniu

wydarzenia.

Policealnej Szkole - Gloker z Krakowa za wsparcie finansowe oraz pomoc słuchaczy w

organizacji warsztatów tematycznych.

Słuchaczom Szkoły dla Dorosłych Eduvision z Krakowa za pomoc w obsłudze

wydarzenia.

Uczniom Zespołu Szkół Gastronomicznych NR2 w Krakowie im. Odona Bujwida za pomoc

w obsłudze wydarzenia.

Kancelarii Prawnej "Kppm Sp.k." za wsparcie finansowe.

Firmie „Ars Modi Event” za organizacje „Strefy Relaxu”

Frax-Bud Develope za wsparcie finansowe.

Spółdzielni Socjalnej "Równość" za organizacje kącika kawowo herbacianego.

Gospodarstwu Ogrodniczemu „Ogrody Niemczewskich” z Zielonek za przekazanie

sadzonek kwiatów.

Firmie „Piart – Kamila Żmijewska” za zakup pelargonii ufundowanych w ramach

kampanii unijnej Europe in Bloom.

Pani Grażynie Drożdż za dostarczenie artykułów do zabawy dla dzieci.

Plenerowy piknik w ogrodach u Helclów możliwy był dzięki intensywnym staraniom licznej grupy

pracowników Domu, którzy z zaangażowaniem i ofiarnością pracowali nad programem,

organizacją infrastruktury, przygotowaniem i wydawaniem posiłków, opieką nad mieszkańcami,

a niektórzy z nich, wykraczając poza swoją codzienną pracę w DPS, zaprezentowali działania

podejmowane po godzinach pracy. Do tej grupy zaliczyć można Panią Marię Łośko -

koordynatorkę działań uczniów ze szkół Gloker oraz Renoma oraz twórczynie koncepcji

kwiatowej oprawy i dekoracji wydarzenia, a także organizatorkę pokazów i warsztatów

tematycznych oraz Panią Elżbietę Rosek, która zorganizowała i poprowadziła warsztaty

wikliniarskie.

Jeszcze raz bardzo dziękujemy i liczymy, że się spotkamy w przyszłym roku.
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